РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
      ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Проект)
от ___________ 2016 г.  №___
Об утверждении Порядка формирования

и ежегодного обновляемого Плана создания необходимой для

инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании

«Юринский муниципальный район»
В целях реализации мероприятий Дорожной карты по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район» администрация Юринского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район».

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Мороз М.В.
	Глава администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»

	М.Е.Шихова

СПРАВКА

о согласовании проекта постановления  администрации

МО "Юринский муниципальный район"

Наименование проекта: Об утверждении Порядка формирования

и ежегодного обновляемого Плана создания необходимой для

инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании

«Юринский муниципальный район»
Проект подготовлен отделом: Экономики
Результаты согласования:
	№
	Наименование отделов, организаций
	С кем согласовано: фамилия, имя, отчество, должность
	Результаты согласования
 (подпись, дата)

	1
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»
	Е.Ф.Фролова

Разослать: 2 экз.-отдел делопроизводства,1 экз.-отдел экономики,
Подпись и расшифровка подписи

ответственного за подготовку проекта ________________М.В.Мороз

«____» _____________ 2016 года

	Приложение №1

Утверждено постановлением администрации Юринского муниципального района

от «__»_______ 2016 г №__

Порядок формирования

и ежегодного обновления Плана создания необходимой для

инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании

 «Юринский муниципальный район»
1.Настоящий порядок определяет процедуру формирования и ежегодного обновления Плана создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании  «Юринский муниципальный район» (далее – план) с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, информирования заинтересованных лиц о развитии в Юринском муниципальном районе транспортной, энергетической, инженерной, коммунальной, социальной и другой инфраструктуры, а также о реализации на территории муниципального образования инвестиционных проектов.
2.Формирование и обновление Плана осуществляет отдел экономики администрации Юринского муниципального района (далее – отдел экономики) совместно с отделом архитектуры и муниципального хозяйства, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки администрации Юринского муниципального района.

3. В План включаются сведения об объектах инфраструктуры, строительство (реконструкция) которых планируется для реализации инвестиционных проектов, объектах незавершенного строительства и подлежащих завершению в планируемом периоде, вновь строящихся объектах инфраструктуры.
     В отношении каждого объекта инфраструктуры указываются следующие сведения: наименование строительства (реконструкции) объекта инфраструктуры, место строительства (населенный пункт, улица), объемы финансирования, источники финансирования, наименование программы, в рамках которой планируется строительство (реконструкция) объекта инфраструктуры.

     Финансирование объектов инфраструктуры осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл в рамках республиканской адресной инвестиционной программы и местного бюджета Юринского муниципального района.

4. Формирование Плана ведется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
5. В срок до 10 февраля текущего года отдел экономики формирует проект плана на период, составляющий 3 года.

6. В течение 5 календарных дней со дня формирования проекта Плана. Проект Плана размещается отделом экономики на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в разделе «Инвестиционная деятельность» для проведения его публичного обсуждения с указанием сроков и адреса (почтового адреса и/или адреса электронной почты) приема предложений и замечаний от представителей бизнес-сообщества и организаций по содержанию проекта Плана.

7. Срок проведения публичного обсуждения- 10 календарных дней со дня размещения информации о его проведении.

8. В течение 7 календарных дней  со дня окончания публичного обсуждения отдел экономики вносит изменения в проект Плана в соответствии с замечаниями и предложениями, поступившими от представителей бизнес-сообщества и организаций в результате проведения публичного обсуждения, и вносит его на рассмотрение Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район» (далее – Общественный совет), утвержденного постановление администрации Юринского муниципального района от 14 апреля 2016 года № 114.

9. Срок рассмотрения проекта Плана Общественным советом – 10 календарных дней со дня его поступления.

10. В течение 3 календарных дней со дня рассмотрения Общественным советом проекта Плана , председатель (заместитель председателя) Общественного совета направляет в адрес администрации Юринского муниципального района рассмотренный проект плана и решение членов Общественного совета по итогам рассмотрения проекта Плана, которое оформляется протоколом.
11. В случае если по итогам рассмотрения проекта плана Общественным советом принято решение о его доработке, отдел экономики в течение 7 календарных дней со дня принятия такого решения вносит соответствующие изменения в проект Плана и в течение 3 календарных дней со дня окончания доработки проекта Плана повторно представляет его для рассмотрения Общественным советом.

12. Проект плана в течение 5 календарных дней со дня его рассмотрения Общественным советом направляется отделом экономики на утверждение главе администрации Юринского муниципального района.
13. План в течение 5 календарных дней со дня утверждения главой администрации Юринского муниципального района размещается отделом экономики на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в разделе «Инвестиционная деятельность» и одновременно направляется в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Элдля размещения на интерактивной инвестиционной карте Республики Марий Эл.

14. Отдел экономики при необходимости проводит ежегодную корректировку и внесение изменений в план.

	Приложение №1

к Положению о Порядке формирования и ежегодного обновления плана создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район»

I. План создания необходимой для инвесторов инфраструктуры

 в Юринском муниципальном районе
	№

п/п
	Наименование строительства (реконструкции) объекта инфраструктуры
	Место строительства (населенный пункт, улица)

	Объем финансирования

(млн.руб)
	Источники финансирования
	Наименование программы, в рамках которой планируется строительство объекта инфраструктуры

	1.

	…

	…

	…

	…